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A szakképzésről            4. oldalA hét arca                                 2. oldal 

Jazz és szving fiataloknak
A Filharmónia Magyarország 

második előadására várták a vá-
ros általános iskolásait március 
5-én. A művelődési központ szín-
háztermében a Budapest Jazz 
Orchestra zenekar szórakoztatta 
a nagyérdeműt. 

Kollmann Gábortól, az együttes 
vezető szaxofonosától megtudtuk, 
előadásukban többek között a jazz 
fejlődő időszakát jelenítették meg, 
színesítve egy latin jazz kompozíció-
val.  Azt tapasztalták, hogy a gyerekek 
nyitottak voltak a zenei műfaj iránt. A 
Budapest Jazz Orchestra, Magyaror-

szág egyik legnépszerűbb big bandje, 
a zenekar tagjai évek óta a korabeli 
szvingzenét, és a jazz minden válfa-
ját megmutatják fellépéseik során. 
Hangzásukkal az 1920-1930-as évek 
Amerikáját idézik. Muzsikusaik nem-
csak professzionális jazzmuzsikusok, 
többen közülük jelentős eMeRTon és 
Artisjus-díjakkal elismert művész-
tanárok is. A zenekar nem csupán a 
big band műfajának koncertszerű 
népszerűsítésére koncentrál, hanem 
a tapasztalataik továbbadására is a 
fiatal generáció számára. 

V.K.A.
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

2024. március 15-én, az 
1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékünnepére.

Programok:
9.00 óra  ISTENTISZTELET a Bocskai téri református templomban
                 Igét hirdet: Lomentné Szopkó Tünde református lelkipásztor
10.00 óra  ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS a művelődési központ színháztermében 
  Beszédet mond: Kiss Attila polgármester
MŰSOR:  „Áldott legyen emléke a Márciusi i�úságnak!” 
       a Baltazár Dezső Református Általános Iskola tanulóinak műsora
Az előadás után séta az Ady térre, a Bocskai Néptáncegyüttes táncosainak vezeté-
sével. TÉRZENE AZ ADY TÉREN. Közreműködik: a Hajdúböszörményi I�úsági 
Fúvószenekar.
11.00 óra KOSZORÚZÁS a 17. Bocskai huszárezred emlékszobránál

Kiss Attila polgármester

16.00 óra: SILLYE KLASSZIK KAMARAKONCERTSOROZAT 
a művelődési központ Bársony András termében 

1. felvonás: Forradalom és fantázia. 
Közreműködő művészek: Pindzsujáné Kapusi Sarolta fuvolaművész, 

Tóth Donát zongoraművész

Élményalapú oktatás
Szülői fórumot szerveztek az 

Eötvös-iskolában, március 7-én. 

Bereczki Rita igazgató elmondta, 55 
alkalmazottjuk 100 százalékos szakos el-
látottsággal végzi a nevelő-oktató mun-
kát, iskolapszichológus és két pedagógiai 
asszisztens támogatásával: egyikük anya-
nyelvi szinten beszéli az angolt, így segít-
ve a két tanítási nyelvű képzést. Az isko-
lában nagy hagyománya van az olvasóvá 
nevelésnek, könyvtárostanár gondozza a 
közel tízezer kötetes könyvtárat. Ami az 
eszközellátottságot illeti, minden terem-
ben interaktív tábla található, két terem-
ben számítógépek, tabletek, tanulói lap-
topok és LEGO robot áll rendelkezésre. 
A két tanítási nyelvű képzés alapjait heti 
4-5 angolnyelv-óra biztosítja, emellett 
pedig a gyerekek 1-2. évfolyamtól a tech-
nikát és az éneket, 3. évfolyamtól a kör-

nyezetismeretet, 5-6. évfolyamtól a cél-
nyelvi civilizációt, a természetismeretet 
és a történelmet, 7-8. évfolyamban a bio-

lógiát is angol nyelven tanulják. Az igaz-
gatónő ismertette a kerettantervben elő-
írt elérendő nyelvi szinteket, például a 8. 
évfolyam végére a középfokú nyelvvizsga 
megszerzésének lehetőségét, s kiemelte, 
hogy jelenleg négy 7. évfolyamos tanuló 
áll készen a nyelvvizsgára. Az iskola idén 
is bekapcsolódott az Erasmus program-
ba, amely külföldi tanulási lehetőségeket 
kínál, valamint annak alprogramjához, 
az eTwinninghez is csatlakoztak, ami ál-
tal tagjai lettek az európai iskolák közös-
ségének, s a világ egyik legnagyobb on-
line pedagógusközösségéhez tartoznak. 

Aki nem választja az emelt szintű nyel-
vi képzést, magasabb óraszámban tanul-
hatja a matematikát, a magyar nyelv és 
irodalmat – emelte ki a tehetséggondozó 

munkát részletezve Szekeresné Bereczki 
Rita, hiszen az intézmény regionális te-
hetségpont. Az Eötvös-iskola időről idő-
re új utakat, új módszereket keres az ok-
tatásban, így esett a választás a Komplex 
Alapprogramra (KAP), amit országszerte 
már mintegy 500 helyen alkalmaznak, 
10 ezer kiképzett pedagógust és közel 
220 ezer tanulót bevonva. A programot 
a Tiszacsegei Fekete István Általános Is-
kola 2019 óta eredményesen alkalmazza 
a pedagógusok módszertani fejlesztése, 
valamint komplex iskolafejlesztési célok 
érdekében. Erről számolt be Bana József-
né, a csegei iskola vezetője a fórumon. A 
program célja, hogy olyan új módszere-
ket, tanulásszervezési módokat emeljen 
be a mindennapi pedagógiai, tanítási 
gyakorlatba, melyekkel a tanulás élmény-
szerűvé válik. Ennek támogatása a pozi-
tív élményeken keresztül valósul meg, a 
foglalkozás fő mozgatórúgója az inter-
aktív, kreatív feladatmegoldás, az együtt 

tanulás élménye, a csoportmunka, amely 
során minden tanuló szót kap. 

A tankerület szakmai vezetője tájé-
koztatott az intézmény átszervezési 
terveiről. Az alapfokú művészetoktatás 
feladatait szeptembertől a Hajdúböször-
ményi Bartók Béla Zenei Alapfokú Mű-
vészeti Iskola látná el 12 évfolyamon, 
zeneművészeti, képző- és iparművészeti, 
valamint táncművészeti ágban. A beirat-
kozott tanulók jogviszonya az új intéz-
ményben ugyanazon feltételek szerint, a 
feladatellátásban résztvevő pedagógusok 
köznevelési szolgálati jogviszonya pedig 
a Hajdúböszörményi Bartók Béla Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskolában tankerüle-
ti belső áthelyezéssel folytatódna. Mint 
hangsúlyozták, az átszervezés sem a szü-
lők, sem a tanulók számára nem okozna 
változást, hiszen az oktatás ugyanazok-
kal a pedagógusokkal, ugyanazon hely-
színeken haladna tovább.

B.B.
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Keresztény RitaA hét arca

A Város napja alkalmából a kép-
viselő-testület „Hajdúböszörmény 
Gyermekeiért” Emlékérmet ado-
mányozott Keresztény Rita, a Szo-
ciális Szolgáltatási Központ intéz-
ményvezető-helyettese részére, a 
gyermekvédelemben huszonnégy 
éven át végzett példaértékű és ki-
emelkedő szakmai munkájáért.

– Nagyon megtisztelőnek érzem, 
hogy megkaphattam ezt a díjat. A fel-
terjesztésem teljes titokban történt, 
így váratlan meglepetésként ért az el-
ismerés, aminek nagyon örültem. Sze-
retném megköszönni, hogy a Szociális 
Szolgáltatási Központ intézményve-
zetője, Töviskes Mária Magdolna, és a 
város vezetői gondoltak rám. Mondom 
ezt azért is, mert tudomásom szerint, 
ezt az elismerést most először kapta 
szociális területen dolgozó szakember. 
Korábban mindig pedagógusok vehet-
ték át a „Hajdúböszörmény Gyerme-
keiért ” Emlékérmet. Ahhoz kaptam 
megerősítést ezáltal, hogy jó úton 
haladok, és a gyermekvédelemben 
is lehet kiemelkedő sikereket elérni. 
Ugyanakkor ez az elismerés nagyfokú 
bizalmat és felelősséget is jelent a jö-
vőmre nézve.

– Nem böszörményi születésű, de közel 
harminc éve itt él. Mikor érezte először, 
hogy itthon van?

– Nagyon szeretek itt élni. Jól érzem 
magam ebben a városban, de igazán 
akkor éreztem, hogy itthon vagyok, 
amikor az ikerlányaim megszülettek. 
Akkor lettünk mi egy család, és szá-
mukra Hajdúböszörmény az otthont 
jelenti. 

– Mit ad Önnek Böszörmény, és mit tu-
dott adni Ön a városnak?

– Diplomát, munkahelyet, otthont, 
barátokat adott ez a város. Tehát az 
élet minden területén kapok valamit 
Böszörménytől. A munkám révén sok 
családot ismertem meg. Remélem ők 
is érzik, hogy adtam nekik. Olyan szol-
gáltatásokat is nyújtunk, amelyekkel 
igyekszünk széles körben segíteni. Tá-
jékoztatatunk, tanácsokkal látjuk el a 
hozzánk fordulókat. Remélem, ezzel 
sokakat tudunk támogatni. 

– Gyermekkorában és fiatal felnőtt-
ként milyen pályára készült?

– A gyermekkorom meghatározó az 
életemben. Bujákon, a falutól 12 kilo-
méterre lévő vadászházban nőttem fel 
a Cserhát szívében, így az erdő közel-
sége lételemem volt. Édesapám erdész-
ként dolgozott és engem is nagyon 
vonzott ez a pálya, erre a hivatásra 
készültem. Továbbtanulás előtt tuda-
tosult bennem, hogyha erdész leszek, 
az azt is jelenti, hogy nagyon mesz-
szire kell költöznöm a szüleimtől és a 
testvéremtől, és nem találkozhatunk 
hetente. Ezt nem szerettem volna, így 
az akkori osztályfőnököm javaslatára 
felvételiztem az óvónői szakközépis-
kolába. Ő javasolta, hogy foglalkozzam 
gyermekekkel. Amikor befejeztem a 
középiskolai tanulmányaimat, min-
denképpen a pedagógus pályán szeret-
tem volna maradni, így választottam 
főiskolát is. Ekkor még volt kétszakos 
képzés, ahová sikeresen felvételiztem. 

– A szülei mennyire támogatták elha-
tározásában?

– Bujákon nem volt középiskola, 
így tizennégy évesen egy nagyváros-
ban találtam magam, Budapesten. 
Meg kellett tanulnom önállóan meg-
állni a helyem, az iskolában és a kol-
légiumban egyaránt. És bár a szüleim 
mindenben támogattak, az érzelmi és 
fizikális elválás nagyon megviselt. A 
szüleim is így éreztek, de elengedtek. 
Tudtam, hogy bármikor és bármiben 
számíthatok rájuk. A hajdúböszörmé-
nyi továbbtanulásommal még mesz-
szebb kerültem tőlük fizikálisan, de Ők 
tiszteletben tartották a döntésemet.  
Mindig vártak és várnak haza.  

–Végül a szociális pályát választotta. 
Miért?

– A főiskola nagy hangsúlyt fek-
tetett az elméleti oktatás mellett a 
gyakorlati képzésre is. Hallgatóként 
sok-sok terephelyen voltam, amelyek 
megérintettek. A negyedéves nagy-
gyakorlatomat az akkori Családsegí-
tő Központban töltöttem. Akkor már 
tudtam, hogy a szociális területen sze-
retnék maradni. Az elesetteken, a rá-
szorulókon való segítés nagyon fontos 
lett számomra. 

– Melyek ennek a hivatásnak a szépsé-
gei és nehézségei?

– Sokszor érzem azt, hogy a lehető 
legnagyobb körültekintés és a legjobb 
szándék mellett sem tudok segíteni, 
mert a másik fél nem meggyőzhető, 
nem együttműködő. Többször szok-
tam mondani, hogy csak annak lehet 
segíteni, aki hagyja, hogy segítsünk.  
A sikereket kis dolgokban mérem. Ha 
elnyerjük egy gyerek bizalmát, elkezd 
iskolába járni, vagy megelőzhető a csa-
ládból történő kiemelése, már ered-
ményt értünk el. A hivatás szépsége 
a nehézségében rejlik. Ezen a terüle-
ten nélkülözhetetlen a szakterületek 
együtt gondolkodása, együttműködé-
se a problémák megoldásában.

– Jelenleg milyen feladatokat lát el a 
Szociális Szolgáltatási Központban?

– Jelenleg intézményvezető-helyet-
tesként és család- és gyermekjóléti 
központ vezetőként  dolgozom, de 
van egy esetmenedzseri munkaköröm 
is. Ez azt jelenti, hogy közvetlen kap-
csolatban állok gyermekekkel és csalá-
dokkal, jelenleg Hajdúdorogon, hiszen 
a központ járási szinten látja el a fel-
adatait. Mindezeknek köszönhetően, 
mindig van új kihívás az életemben, 
mely segít megelőzni a kiégést.  

– Munkája során mi az, amit mindig 
szem előtt tart?

– A munkám középpontjában a 
gyermek áll. Minden tekintetben az 
ő érdekét kell szem előtt tartanom. 
Vezetőként szigorú, következetes, de 
nyitott vagyok a kollégák felé. Az elfo-
gadás, a megértés és a bizalom fontos 
számomra. Igyekszem megfelelő szak-
mai döntéseket hozni a jogszabályok 
maximális betartása mellett.

– Mennyire fontos az Ön munkájában 
az empátia és az őszinteség?

– Ez a munkánk alapja. Mivel a sze-
mélyiségünkkel dolgozunk, az em-
pátia és az őszinteség szükséges a 
hivatásunk gyakorlásához. A mások 
helyzetébe való beleélés képessége nél-
kül, nincs szociális segítő munka. Az 
őszinteség nélkülözhetetlen a segítő 
kapcsolatban, mivel a családoknak – 
akikkel mi kapcsolatban állunk – tud-
niuk kell, hogy mikor, mi történik és 
minek, mi lesz a következménye. A ne-
gatív dolgokat is el kell, hogy mondjuk 
nekik, mert ők így tudnak majd dönté-
seket hozni. 

–  A siker érdekében kikkel kell jó kap-
csolatot kialakítania?

– A Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont szakemberei koordináló feladatot 
látnak el. Egyrészt folyamatos kap-
csolatot tartunk a városban működő 
észlelő- és jelzőrendszeri tagokkal. 
Ide tartoznak az egészségügyi szolgál-
tatást nyújtók, a nevelési és oktatási 
intézmények, a rendőrség, stb. Ezen 
túl a szakellátásban dolgozó szakem-
berekkel is együttműködünk. Szoros 
kontaktban vagyunk a gyámhivatal 
szakembereivel, valamint a fenntartó 

Mesemondó ovisok a Bethlen-iskolában

önkormányzattal is. A gyermekvéde-
lem team munkában valósul meg, és a 
családok/ gyermekek érdekében, min-
denki hozzáteszi azt a plusz tudást, 
amellyel rendelkezik. Közös gondol-
kodásra van szükségünk, hogy pozitív 
eredményeket érjünk el. Természete-
sen a családokkal is jó kapcsolatot kell 
kialakítanunk azért, hogy elfogadja-
nak minket. 

– Egy állandóan változó területen dol-
gozik. Hogyan tudja követni az újdonsá-
gokat?

– Intézményünk egy pályázati pro-
jektben, konzorciumi tagként részese 
egy úgynevezett szakmatámogatási 
programnak. Ezáltal országos szintről, 
első kézből kapok szakmai információ-
kat. Ezen kívül a vármegyében működő 
család-és gyermekjóléti központokkal 
is intenzív a kapcsolatom. Az informá-
ciócsere így hatékonyan megvalósul. 
Illetve folyamatosan figyelemmel kísé-
rem a jogszabályi változásokat is. 

– Hogyan tudja megtalálni a család és 
a munka közötti egyensúlyt?

– Igyekszem megtalálni az egyen-
súlyt, ami nem mindig sikerül. A 
gyerekeim nagy kritikusok. Ha töb-
bet dolgozom, akkor ezt megjegyzik. 
Olyankor mindig azt mondom nekik, 
hogy most más gyereknek van szüksé-
ge rám, nekik kell, hogy segítsek.  Még 
tanulnom kell, hogyan lehet az egyen-
súlyt megtalálni és megtartani, és ezt 
nemcsak a szakmai munkámra értem. 
Néhány hete egy szakmai előadáson 
hallottam egy nagyon kifejező idéze-
tet, amit szeretnék szem előtt tartani: 
„A munka meg fog várni, amíg meg-
mutatod a szivárványt a gyereknek, de 
a szivárvány nem vár addig, amíg vég-
zel a munkával.” /Patricia Clafford/

– Mi az, amit gyermekeinek útravaló-
ként ad az élethez?

– A legfontosabb, a család. Az, hogy 
számíthatnak ránk jóban, rosszban. 
Sokat szoktunk nekik mesélni a gyöke-
reinkről. Az én apukám korán elment, 
a lányok nem ismerték őt. De én gyak-
ran beszélek róla. Ezen kívül, nagyon 
remélem, hogy jó példát és mintát mu-
tatunk, mi magunk is. Ahogyan élünk, 
a hivatástudatunk, a megbocsátás ké-
pessége, a rugalmasság, és, hogy le-
gyenek nyitottak a világra, mind-mind 
benne vannak az útravalóban. 

Bertalan Erzsébet

A Bethlen-iskola alsó tagozatos munkaközösségének tagjai március 1-jén ren-
dezték meg a nagycsoportos óvodásoknak a városi mesemondó versenyt. A tíz 
kisgyermek magabiztosan lépett a képzeletbeli színpadra, és mesemondásuk-
kal, valamint az alkalomhoz illő megjelenésükkel egyaránt elkápráztatták a 
közönséget.  A mesés előadások után kézműves foglalkozáson vehettek részt 
az ovisok szüleikkel és az óvó nénikkel közösen, ahol a leendő elsős tanító né-
nik segítségével tevékenykedhettek. A legjobb mesélő Gajdán Nóra (Jó Pász-
tor Református Óvoda) és Konyári Lotti (Napsugár Óvoda, Weszprémy u.) lett.
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Változások a betegek ellátásában

Hajdúböszörményben tizenhét 
szakrendelésen állnak a lakosság 
szolgálatában az egészségügyi 
dolgozók. A tárgyi feltételek te-
rén jelenleg megfelelnek az elő-
írásoknak a rendelők. 

– Azzal azért számolni kell, hogy az 
eszközök nagy részét még 2013-ban 
szerezték be, így az elkövetkező idő-
ben néhányat az elhasználódás miatt 
le kell cserélni – tudtuk meg dr. Erdős 
Andrástól, az ESZ-V Kft. ügyvezető-
jétől. A humán ellátottság terén, az 
országos helyzetnek megfelelően Bö-
szörményben is küzdenek az orvos-
hiánnyal, de jelenleg minden terüle-
ten tudnak szakembert alkalmazni. 
Erdős András elmondta, hogy enge-
délyeztetés alatt áll a pszichológia, a 
dietetika és az endokrinológia bein-
dítása. Igy még színvonalasabb lesz a 
lakosság ellátása. Ezen szakmák elin-
dulásával még szélesebb ellátást tu-
dunk biztosítani a lakosság részére. 
A szakemberek bíznak benne, hogy 
ezek a tervek valóra válhatnak, és a 
várakozási időket is csökkenteni tud-
ják. Bizonyos vizsgálatokért fizetniük 
kell a betegeknek. Ilyen a tüdőszűrés. 
Azoknak, akiknek nincs társadalom-
biztosítási jogviszonyuk, szintén fi-

zetniük kell a vizsgálatokért. A fog-
lalkozás-egészségügyi vizsgálatokat 
térítésmentesen lehet igénybe venni. 
Ezt az összeget a munkáltató fizeti. 
Illetve, a gyógyászati centrumban a 
fürdőkezeléseknek is ára van. Ezen 
a téren ugyancsak változásokra lehet 
számítani. Április 1-től ez utóbbinál 
az árak emelkedni fognak. Tehát a be-
tegek hozzájárulása magasabb lesz a 
kezelésekhez. Jelenleg 1 900 forintot 
fizetnek alkalmanként. Ez április ele-
jétől 2 300 forintra emelkedik.  Ezért 
az összegért háromféle kezelést tud-
nak nyújtani a fürdőben. Lehetőség 
van például négyet is igénybe venni, 
de ekkor már 2 700 forintot kérnek 
egy alkalomért. A labor életében is 
beszélhetünk változásról. A megnö-
vekedett forgalom a jelenlegi, évek 
óta változatlan finanszírozásban 
szükségessé teszi, hogy a napi vizs-
gálatok számát csökkentsék a Kálvin 
téri rendelőben. Itt is igénybe vehe-
tő az előjegyzés. A forgalmat pedig a 
sorszám kiadással fogják korlátozni. 
Jelenleg napi ötven beteget tudnak 
fogadni sorszámmal, és húszat elő-
jegyzéssel – mondta el az ügyvezető.

bertalan

Nyelvvizsgázás
A Hajdúböszörményi Tankerületi 

Központ támogatásával a Bocskai 
István Gimnázium, a LanguageCert 
nyelvvizsgaközpont akkreditált 
vizsgahelye lett. A vizsgáztató ta-
nárok felkészítése még február 22-
én megtörtént, ezen a napon bemu-
tató próbavizsgákra is sor került. 

A vizsgahely pedagógusától és az an-
gol nyelvi munkaközösség-vezetőjétől, 
Kiss Csabától megtudtuk, a gimnázi-
umban évek óta kiemelt szerepet tölt 
be a színvonalas nyelvoktatás, melynek 
egyik fontos pillére a nyelvtanárok szak-
mai felkészültsége és lelkesedése. 

– A nyelvtanítás célját a gyakorla-
ti kommunikációs igények határozzák 
meg. A gimnáziummal együttműködő 
nyelvvizsgarendszer kiválasztásánál is a 
gyakorlati nyelvtudás mérése az elsődle-
ges szempont, a nyelvvizsga nemzetközi 
elismertsége mellett. A helyben, a gim-
náziumban letehető nyelvvizsgáknak 
számos előnye van, a diákoknak nem 
kell távolabb utazniuk, egy számukra 
megszokott környezetben tehetik le 
a nyelvvizsgát. Előnynek számít még, 

hogy a vizsgarészenként már ötven szá-
zaléktól sikeresen teljesíthetők. A fel-
adatok tartalmi elemei nagymértékben 
alkalmazkodnak a korosztály érdeklődé-
si köréhez, az érettségire való felkészü-
lés során a tanulók egyúttal a nemzet-
közi nyelvvizsgára is tanulhatnak, mivel 
a feladatok között jelentős párhuzam 
tapasztalható. A gimnázium ezen túl 
több vizsgaalkalomnak ősszel és tavasz-
szal ad otthont. A vizsgaközpont ingye-
nes írásbeli és hallás utáni szövegértés 
próbavizsga lehetőséget biztosít évente 
kétszer, hogy minden diák ingyenesen 
kipróbálhassa a nyelvvizsgát, a jelent-
kezés előtt. A nyelvvizsgák megszerzése 
fontos a január 1-jétől érvényes, új fel-
sőoktatási felvételi rendszer szempont-
jából is, hiszen több pont jár a vizsgákért 
a legtöbb intézmény eljárásában.  

A Bocskai István Gimnázium és a 
LanguageCert Vizsgaközpont szoros és 
hatékony szakmai együttműködése ré-
vén, a diákok a lehető legjobb felkészü-
lési hátteret kapják a gimnáziumban a 
nyelvvizsgák sikeres teljesítéséhez.

V.K.A

Kép és szó találkozása
Képek. Szó szerint címmel Bö-

szörményi Kovács Zsolt önálló 
képzőművészeti kiállítását nyi-
tották meg a művelődési központ 
Hajdúsági Galériájában, március 
6-án. 

Az irodalom is megjelenik a tárla-
ton, hiszen a képek mellett írások is 
olvashatók a bemutatón. A megnyi-
tón elsőként a Valahány zenekar két 
tagja, Fekete Pál és Katonka Máté 
zenés műsorát hallgathatták meg a 
jelenlévők, majd Kiss Attila polgár-
mester szólt a megjelentekhez. A 
városvezető elmondta, hogy nagyon 
szép és értékes anyagot láthat a kö-
zönség. Ezt követően a polgármester 
a hajdúböszörményi képzőművésze-
ti hagyományokról szólt, kiemelve 
Maghy Zoltán és Káplár Miklós, va-
lamint Pálnagy Zsigmond munkássá-
gát. Azt is hangsúlyozta, hogy most 
egy aktív alkotó mutatkozik be, aki 
a művészetek más talaján is, így a 
zene és irodalom területén is szokott 
„barangolni”. A tárlatot Gyulai Edit, 
a Hajdúsági Nemzetközi Művészte-
lep Alapítványának elnöke, gimnázi-
umi tanár ajánlotta a nagyközönség 
figyelmébe. Gyulai Edit megfogal-
mazta, hogy a festményein keresztül 
ismerte meg Böszörményi Kovács 
Zsoltot. Gyulai Edit hozzátette, hogy 
az alkotó érdeklődése már gyermek-
korában megmutatkozott, amikor 
az általános iskolában felfigyeltek 
arra, hogy tehetségesen rajzol. Fes-
tészet terén viszont, 2018 óta ismert 

a tevékenysége. Eltelt öt év. Ezen idő 
alatt kiállítása volt az írótáborban, 
a Csuporka Bolt galériájában, a vá-
rosi könyvtárban, a debreceni DAB 
Székházban és Miskolcon is. Nagyon 
gazdag és termékeny éveket tudhat 
maga mögött. Néhány festményét 
egy pesti galéria is megvásárolta. A 
kiállítás kapcsán megjegyezte, fon-
tosnak tartja, hogy a kép és a szó ta-
lálkozzon. A választott szövegekhez, 
illetve a képekhez írt versek között 
nagyon jó összhang van. A festészet 
képi ábrázolásmódja és az irodalmi 
szövegtípusok egymásra találnak 
a bemutatón. Gyulai Edit három 
szempont szerint elemezte a képe-
ket. A szín, a dinamika és a struktúra 
hármasában vizsgálta a műveket a 
kiállításmegnyitón.  

A tárlat március 27-ig, hétközna-
pokon 8 és 20 óra között tekinthető 
meg a Hajdúsági Galériában. 

bertalan

Nyelvoktató applikáció
A Hajdúböszörményi Tankerületi 

Központhoz tartozó intézmények 
pedagógusai és nyelvi csoportjai  a 
Bocskai-iskolában, szakemberek se-
gítségével ismerhették meg a  KRÉ-
TA Idegennyelvi Felkészítő Modult 
(IFM) március 5-én.

A nyelvoktatásnak régi hagyományai 
vannak mind a rendezvény helyszínéül 
szolgáló intézményben, mind az egész 
tankerületben, és az idegennyelvi kom-
petenciák fejlesztése kiemelt feladat ma 
is. A KRÉTA IFM modult hazánk vala-
mennyi általános és középiskolája in-
gyenesen használhatja, ahol a KRÉTA 
elektronikus adminisztrációs rendszer 
működik. A pedagógus és diák számára 
készült felületeken angol és német nyel-
vet lehet tanulni önállóan, illetve taná-
ri segítséggel. A diákok már a KRÉTA 
tanulói appot megnyitva, eljuthatnak a 
„Nyelvtanulás” menüig, a pedagógusok 
számára pedig a KRÉTA DKT felületé-
ről érhető el a szintén ingyenes „Tanári 
nyelvtanulás” menü. Cél a nyelvtanulás 
megszerettetése.

A KRÉTA IFM Nyelvi börze programja 
három részből állt. Elsőként egy külön-
leges online nyelvórához csatlakozhat-
tak a tankerület távolabbi intézményei-
nek tanárai és diákjai a Microsoft Teams 
segítségével, és kivetítőn követhették az 
órát. Ezt követően a Bocskai-iskola tor-
nacsarnokában egyszerre több állomá-
son, 45 perces foglalkozások keretében, 
a modul angol és német oktatóprogram-

jával ismerkedtek meg a tanulók.
–    A Nyelvi Börze azért jött létre, 

hogy megismertessük az alkalmazással 
a diákokat és a tanárokat – tudtuk meg 
Miholics Zoltántól, a KRÉTA IFM szak-
mai vezetőtől, aki hozzátette, valójában 
az a cél, hogy megszerettessék a nyelvta-
nulást, s annak a játékos formáját meg-
mutassák. Videós leckék köré csoporto-
sulnak a tananyagok, mindig valamilyen 
valós élethelyzetet mutatva be, ezzel 
kapcsolatosan megjelenítve az elvégzen-
dő feladatokat. A trükk éppen az, hogy 
aki nyelvet tanul, úgy érzi, hogy játszik   
– emelte ki a szakember. Mérések bizo-
nyítják, hogy 42 százalékkal nő egy 2-3 
hónapos használat után a tanulás iránti 
kedv. 

Bujdosó Nóra, a Bocskai István Gim-
názium, 9. osztályos, nyelvi szakos diák-
ja. A programmal kapcsolatban elmond-
ta, biztos benne, hogy az applikációt 
használni fogja. 

– Hetente tizenkét angol és hat német 
órám van, így hasznosnak tartottam ezt 
a szakmai napot. Júniusban lesz a kö-
zépfokú nyelvvizsgám, melyre folyama-
tosan készülök, a program segítségemre 
lesz, hogy még könnyebb legyen a nyelv 
elsajátítása. 

A délután hátralevő részében pedagó-
gusok számára tartottak fórumot a 21. 
századi oktatás hatékony módszereiről 
és platformjairól, majd a szülőket is vár-
ták a digitális világ veszélyeit és előnyeit 
megismertető előadásra.

V.K.A
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Széleskörű kínálat
A szakképzés létfontosságú sze-

repet tölt be a munkaerőpiac és a 
gazdaság fejlődésében, és a jövő 
munkaerőpiacának kulcsfontossá-
gú tényezője is lehet. Napjainkban 
egyre több vállalat és szervezet 
felismeri a szakképzésben rejlő 
potenciált, és ennek eredménye-
képpen, ez a terület egyre nagyobb 
figyelmet kap a társadalomban. 
Ebben a folyamatban működik 
közre a Berettyóújfalui Szakkép-
zési Centrum Veress Ferenc Szak-
képző Iskola Hajdúböszörmény-
ben.

– A jövő tanév felvételi időszaka 
még nem zárult le. A nyolcadik osztá-
lyos tanulók jelentkezési lapjait ugyan 
már megkapta az iskola, de a felvételi 
végeredményre április 26-ig várni kell 
– kezdi a beszélgetést Szűcs Katalin, 
az intézmény megbízott igazgatója. A 
2024/25. tanévben 3 éves szakképző 
iskolai osztályban, építőipar ágazatban 
– kőműves kimenettel-, turizmus-ven-
déglátás ágazatban, - szakács kimenet-
tel tervezünk képzéseket indítani. A 
jövő tanévre meghirdetett 5 éves szo-
ciális ágazati technikumi képzésünk-
kel szeretnénk a jelentkezők számára 
egy új továbbtanulási utat felvázolni, 
hiszen az 5 év elvégzése után, érettsé-
givel és a kisgyermekgondozó- nevelő 
képesítéssel folytathatják tanulmánya-
ikat a Debreceni Egyetem Gyermekne-
velési és Gyógypedagógiai karán. Ez a 
technikumi oktatás újdonságként je-
lenik meg az iskola képzési palettáján. 
A meghirdetett szakjaink igazodnak a 
helyi munkaerő-piaci igényekhez.

– Milyen tárgyi és személyi feltételek-
kel várják az iskolában a diákokat?

– A Berettyóújfalui SzC Veress Fe-
renc Szakképző Iskola rendelkezik az 
oktatott szakmák személyi és tárgyi 
feltételeivel. Oktatóink végzettsége, 
szakmai- módszertani felkészültsé-
ge, munkatapasztalata, elhivatott-
sága, valamint digitális készségeik 
és kompetenciáik megfelelő hátteret 
biztosítanak a nálunk tanulók számá-
ra ahhoz, hogy a szakmában történő 
elhelyezkedés után gyorsan tudjanak 
reagálni a szakmák gyors változásá-
ra, valamint  nyitottá teszi őket a ha-
tékony tanulásra. Ezzel a készséggel 
a birtokukban tudnak a különböző 
munkahelyeken nagyon gyorsan beil-
leszkedni, vagy új technológiákat elsa-
játítani. A jól felszerelt kőműves tan-
műhelyünkben a tanulók az építőipari 
szakmák alapjait, tevékenységeket és 
folyamatokat ismerhetnek meg. A tan-
étterem és a 2023 szeptemberében 
átadott tankonyha megújult környe-
zetben várja a turizmus- vendéglátás 
ágazatban tanulókat, akik itt megta-
nulják a cukrászat, az ételkészítés, a 
vendégtéri értékesítés, a turisztikai és 
a szálláshelyi tevékenységek alapjait. 
A szociális ágazat oktatását a speciá-
lis oktatóterem segíti, ahol a tanulók 
a gyermekvédelem szabályozásán túl 
megismerkednek a kisgyermek fejlő-
désével, gondozásával, táplálásával és 
játéktevékenységeivel. A kereskedelem 
ágazat tanulói a tanboltban sajátíthat-

ják el a kereskedelmi értékesítés alap-
jait. Az iskola tárgyi feltételei az elmúlt 
években jelentősen javultak, a Berety-
tyóújfalui Szakképzési Centrum saját 
és pályázati forrásainak felhasználá-

sával. Ezen forrásoknak köszönhető-
en, többek között szakmai eszközöket 
szereztünk be, kamerarendszert épí-
tettünk ki, a világítótesteket kicserél-
tük, napelem rendszert építettünk ki, 
tantermi és közösségi téri bútorzato-
kat szereztünk be, korszerűsítettük a 
fűtést, felújításra kerültek a vizesblok-
kok, öltözők, a főépület utcafronton 
kívüli épületszárnyainak teljes hőszi-
getelését készítettük el, és a tornate-
rem lapos tetejének vízszigetelése is 
elkészült.

– Milyen a kapcsolatuk a helyi vállal-
kozásokkal?

– A 2020-ban megújult szakképzé-
si rendszer számos ösztönző elemet 
tartalmaz a gazdálkodó   szervezetek 
számára, hogy részt vegyenek a szak-
képzésben. A szakma valós vállalati 
környezetben történő, minél maga-
sabb színvonalú elsajátításához, a 
vállalkozások egyre nagyobb részben 
járulnak hozzá. A duális képzés során 
az iskolában, illetve a vállalatoknál, 
cégeknél folyó szakmai oktatás pár-
huzamosan, egymást kiegészítve tör-
ténik. Duális képzésben a szakirányú 
oktatást biztosító vállalatnál a tanuló 
gyakorlatot szerez, megismeri a válla-
lati kultúrát, és versenyképes tudással 
és gyakorlattal lép a munkaerőpiacra a 
tanulmányai befejezése után. A duális 
képzésben már biztosított a 2-3 éves 
tapasztalatszerzés, amellyel nagyobb 
az elhelyezkedés esélye is. Sok esetben 
a duális képzésben részt vevő vállalat 
szívesebben foglalkoztatja azokat, aki-
ket már betanított az adott munkára. 
Az ágazati alapvizsga után, a duális 
képzésben résztvevő tanulók szakkép-
zési munkaszerződéssel, havi 100 ezer 
és 168 ezer forint közötti munkabérre 
számíthatnak, amelyből csak a társa-
dalombiztosítási járulékot vonják le. 
További előny, hogy a tanuló, illetve a 
képzésben résztvevő személy a munka-
szerződés időtartama alatt, a társada-
lombiztosítás ellátásaira való jogosult-
ság szempontjából, munkaviszonyban 
foglalkoztatott biztosítottnak minő-
sül, a munkaviszony időtartama nyug-
ellátásra jogosító szolgálati időnek, 
munkabére nyugdíjalapot képező jö-
vedelemnek számít. Iskolavezetőként, 

oktatóként és hajdúböszörményi la-
kosként jó érzéssel és büszkeséggel tölt 
el, amikor a városban járva-kelve, az is-
kolánkban végzett tanulókkal találko-
zom. Ez az érzés csak fokozódik akkor, 
amikor a nálunk végzett diákokkal az 
iskolai beiratkozáson találkozunk csa-
ládanyaként vagy családapaként, ami-
kor a gyermekét a mi iskolánkba íratja 
be, vagy amikor az egykor nálunk vég-

zett tanuló, felnőttként ismét az isko-
lánkat választja, és nálunk szerzi meg 
a második szakmáját.

Orosházi banánlevél 
és kakaós tulipán

Immár ötödik alkalommal szer-
vezett a Civilek a Lakóhelyért 
Egyesület Sütő-sulit. Az idei alkal-
maknak a Középkerti Magyar–Né-
met Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola ad otthont.

Nagy Imre egyesületi elnök elmond-
ta, azzal a céllal szerveztek sütési be-
mutatókat az iskolásoknak, hogy a 
tanulókat visszavezessék a hagyomá-
nyos termékek fogyasztásához. 

– Az utóbbi időkben az tapasztal-
ható, hogy a háziasszonyoknak egyre 
kevesebb idejük van sütni a konyhá-
ban. Évek óta küldetésünknek érezzük 
az egyesület tagjaival, hogy sütési be-
mutatókkal bátorítsuk a felnőtteket 
és gyerekeket, hogy saját készítésű, 
adalékmentes, jó minőségű alapanya-
gokból készítsenek süteményeket, táj-
jellegű ételeket. Fő célunk volt a régi 
paraszti kultúra, étkezési, valamint 
sütési hagyományainak gyűjtése, pró-
basütések és bemutatók szervezése az 
érdeklődőknek, a magyar kenyér híré-
nek, rangjának visszaállítása, és tisz-
telgés a pékek munkája előtt. Egyesü-

letünkben a hagyományőrző munkát 
több mint 50 önkéntes segíti. Több 
száz receptet gyűjtöttünk, melyek kö-
zül 2022-ben 17 termék nyerte el a 
Hagyományok-Ízek-Régiók (HÍR) véd-
jegyet az Agrárminisztériumtól. Az 
egyesület eddig két könyvet adott ki, 
„Böszörményi nagymamák receptjei” 
címmel. Ezeken kívül több civil fóru-
mot, a Hajdúsági Kenyérünnepet, a 
Kemencés napot és Kuglóf Fesztivált 
is mi szervezzük – mondta el az elnök. 
A sütő-suli programjain általában az 5. 
és 6. osztályos tanulók vesznek részt, 
akik lelkesen dagasztják, formázzák a 
tésztákat, a sütés végén pedig élmény-
nyel elfogyasztják a kisült finomsá-
gokat. Legutóbbi foglalkozásunkkor, 
március 6-án gluténmentes lisztből 
böszörményi parasztkiflit és lekváros 
aprósüteményt készítettek a gyerekek, 
másnap pedig orosházi banánlevelet és 
kakaós tulipánt sütöttek a résztvevők.  
Az egyesület a programját egy pályáza-
ton belül valósítja meg, melyet a május 
25-ei Böszörményi Slambuc és HÍR – 
védjegyes fesztivál zár.  

V. Kapusi Anita

– A felnőttek tanulása területén milyen 
lehetőséggel várják a jelentkezőket?

– A szakmák elsajátítására az isko-
lánkban szakmai oktatásra, rugalma-
san szervezett, 2-3 éves vagy rövidebb 
idejű egyéves képzések keretében van 
lehetőség.  A rugalmasan szervezett, 
rövidebb idejű képzések indításakor  
beszámíthatóak a korábbi, azonos 
ágazatba tartozó tanulmányok, az 
előzetesen megszerzett tudás, illetve 
szakmai tapasztalat is. A szakmai ok-
tatásba a választott szakmától függő-
en, a felnőttek alapfokú végzettséggel, 
szakmai végzettséggel és érettségivel 
is bekapcsolódhatnak. Az érintettek 
képzése 25 éves korig tanulói jogvi-
szonyban, 25 év felett felnőttképzési 
jogviszonyban történik. A felnőttek 
oktatása során az iskolánkban szigete-
lő, burkoló, szárazépítő, festő, mázoló, 
tapétázó, szociális ápoló és gondozó, 
valamint divatszabó szakmai oktatás 
folyt és folyik jelenleg is. Mind a nap-
pali rendszerű, mind a felnőttoktatás-
ban folyamatosan figyelemmel kísér-
jük a helyi munkaerő- piaci igényeket, 
és a képzési struktúránkat ennek fi-
gyelembevételével alakítjuk ki.

bertalan
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„Zene nélkül lehet élni, 
de nem érdemes”

Decemberben tizenkét éve lesz an-
nak, hogy Balla Zoltán, a Polgármes-
teri Hivatal vezető-főtanácsosa, az el-
lenőrzési csoport vezetője nyugdíjba 
vonult. 

Elmondása szerint, délelőttönként a 
ház körüli teendőket látja el a feleségével 
(sütés, főzés, bevásárlás, kutyasétáltatás), 
délután, sokszor a Daróci Bárdos Tamás 
Vegyeskar Egyesület ügyeivel foglalkozik, 
melyben elnöki teendőket lát el. Jelenleg 
van egy elmaradásuk. Úgy volt, hogy a ta-
valy decemberi, 45 éves jubileumi rendez-
vényükre, az énekkar történetéről megje-
lentetnek egy emlékkönyvet. A miniszteri 
pályázati támogatás azonban még csak né-
hány hete érkezett meg. Most van abban 
a stádiumban, hogy a kiadvány anyagát 
leadja szerkesztésre a debreceni nyomdá-
nak. Amikor nyugdíjba ment, ugyanilyen 
mozgalmasnak képzelte el a napjait. Arra 
számított, hogy a társadalmi munkái töltik 
ki az ideje nagy részét. Tagja a Magyar - 
Finn Baráti Társaságnak és a Kertész Lász-
ló Hajdúsági Irodalmi Körnek is. Ezekben 
a szervezetekben alelnöki feladatokat lát 
el. S egyik szerkesztője a Hajdúsági Tükör 
című, negyedévente megjelenő kulturális 
és közéleti magazinunknak. Arra számí-
tott, hogy több ideje lesz az utazgatásra, 
mert ez is egyik nagy szenvedélye. Felesé-
gével kerékpár- és gyalogostúrákat tervez-
tek, országhatáron belül és a magyarlakta, 
külhoni részeken. De közbejött a covid és 
egy betegség is a családban. Így hosszabb 
utakra most nem tudnak eljárni. A szülei 
az öccsével és két lány húgával 1964 nyarán 
települtek Hajdúböszörménybe. Ő valami-
vel később került a városba, édesapja hozta 
a településre. Úgy emlékszik vissza, hogy 
egy nagyon ködös este jöttek át motoron. 
Éppen október 16-án lesz hatvan éve, hogy 
Böszörmény lett a szeretett lakhelye. A 
katonaság után Sarkadi Endre pénzügyi 
osztályvezető az akkori tanácshoz hívta 
dolgozni. A futballcsapatban focizott, on-
nan, mint intézőt ismerte Sarkadi Endrét. 
Ellenőrzési területre került. Költségvetési 
gazdálkodást kellett ellenőriznie az intéz-
ményeknél. A munkahelyén ismerte meg  a 
feleségét. Első látásra szerelem szövődött 
közöttük, ez is megerősítette, hogy ezen a 
pályán maradjon. Ehhez tanulnia kellett. 
A debreceni Tóth Árpád Gimnáziumban 
érettségizett, de már a hivatali munka mel-
lett elvégezte a közgazdasági technikumot, 
majd az Államigazgatási Főiskolán diplo-
mázott, mint önkormányzati szakközgaz-
dász. Először előadó volt, ezt követően 
főelőadó, tanácsos, vezető-tanácsos, főta-
nácsos és vezető-főtanácsos lett. A mun-
kájuk megkövetelte a példamutatást.  Ma 
is szeretettel emlékezik vissza volt kollé-
gáira, felsőbb vezetőire. Van, hogy egy-egy 
pillanatra be is tér hozzájuk a hivatalba, de 
ma már – hála Istennek – sok az új mun-
katárs. A zene folyamatosan végigkíséri 
Balla Zoltán életét. Már általános iskolás 
korában kiderült, hogy tehetsége van az 
énekléshez, énekkari tag volt. Családból 
„hozott” képesség is ez, hiszen anyai nagy-
mamája és édesanyja is nagyon szépen 
énekeltek. Jött egy hosszú szünet, egészen 
1978-ig.  Az akkor történt jeles eseményről 
korábban így vallott:  – 1978 vége és 1979 
eleje volt, amikor Mónika lányom elkez-
dett a zeneiskolába járni. Az intézmény 
folyosóján szóba elegyedtem növendékek-
kel és tanárokkal is. Egyik alkalommal Kiss 
Lászlóné Kövér Ibolyával (mostani nevén: 
Karácsonyi -Kis Lászlóné) futottunk ösz-
sze. Szóba jött köztünk a kóruséneklés. Ő 
mondta el, hogy a közelmúltban alakult 
meg a városi női pedagógus énekkar. Rá-

kérdeztem, hogy vegyeskar nincsen-e, aho-
vá férfiak is járhatnának? Ekkor vetődött 
fel, hogy érdemes lenne egy ilyet elindíta-
ni. Ibolya azt javasolta, hogy szervezzem 
meg. Megadta Botos Antal barátom címét, 
akinek az édesanyja és a húga is járt már 
a női együttesbe. Ő rögtön igent mondott 
a kérésemre. Azt is vállalta, hogy részt 
vesz a szervezőmunkában. Csatlakozott 
hozzánk mások mellett Fejes Imre, Török 
János, Gajdán László, Ecsedi Gábor, meg-
szólítottuk Kiss Lászlót, Kapusi Kálmánt, 
Lovas Andrást, Papp Imrét, Zolnai Aladárt 
is. Jött két fiatal, frissen végzett erdész-
mérnök, Bihari Zoltán és Huber Mihály. 
Az első „koedukált” próbára –  1979. nov-
ember 19-én – csak ketten mentünk Botos 
Antallal. Bejelentkeztünk, a hölgyek nagy 
ovációval fogadtak bennünket. Egy hónap 
múlva vittük a többieket is . Ez az esemény 
eldöntötte a sorsát. Azóta is oszlopos tag-
ja a városi kórusnak. Idén lesz negyvenöt 
éve, hogy részese a vegyeskar életének. 
A kiváló közösség, a közös éneklés ereje, 
a bel- és külföldi utazások, szereplések, a 
helyi énekes alkalmak (Hajdúhét, Város 
Napja, karácsonyi hangversenyek) megyei, 
országos és nemzetközi fesztiválok, talál-
kozók, névnapozások, kórustáborok, szak-
mai minősítések, a rádió- és CD felvételek 
különös hangulata és varázsa tartja  itt. 
Vallják, mint Kodály Zoltán: „Zene nélkül 
lehet élni, de nem érdemes”.

Az irodalom iránti vonzódása is régre te-
kint vissza. Nagyon jó magyartanárai vol-
tak. Az írás iránti „elkötelezettsége” tőlük 
eredeztethető. Ezt több újságban is bizo-
nyította újságíróként. E műfaj igazi szak-
mai alapfogásait azonban a ’90-es évek ele-
jén Bényei József és Bakó Endre debreceni 
kurzusán tanulhatta meg. A gyakorlatban 
pedig Tarczy Péter segített sokat neki. El-
mondása szerint könnyen „alkot”. A ver-
selést pedig egy tragikus esemény hozta ki 
belőle: Kertész László költő-tanár halála. 
Ő ezt nagyon nehezen tudta feldolgozni, 
hiszen már tizenhat éves kora óta szemé-
lyesen ismerte tanár urat. 

Balla Zoltán vallja, hogy felesége nélkül 
nem érhette volna el sikereit. A biztos csa-
ládi háttér máig sokat jelent számára. Gyer-
mekei, igaz kirepültek a családi fészekből, 
de máig szorosan kötődnek szüleikhez. 
Három gyermeke közül Zoltán fiuk banki 
közgazdász, nagyobbik lányuk pedagógiai 
asszisztens, a kisebbik pedig a Debreceni 
Egyetem Főiskolai Karán szerzett műve-
lődésszervezői diplomát. Balla Zoltán és 
felesége már harmadik éve dédszülők. Erre 
rendkívül büszkék, nagyon szeretik a kis-
fiút. Ahogy a szülei és nagyszülei példái 
„tanították”, Balla Zoltán úgy éli az életét. 
Legfontosabb elvei: a tisztesség, a becsület 
és a szorgalom. 

bertalan

„Magából nagy művész lesz”

Pályám kedves története

Varga József, a Bocskai Néptánc-
együttes művészeti vezetője az Eöt-
vös-iskolában ismerkedett meg a mű-
faj alapjaival, ahol Láda Júlia volt az 
első oktatója.

Bár Varga József lett az első táncos a 
családban, viszont a hagyományos pa-
raszti kultúra mindig fontos szerepet 
játszott a család életében. Különösen az 
állattartás terén, hiszen édesapja ezen 
a területen dolgozott. Gyermekkorában 
József sok időt töltött a nagymamájánál, 
ahol megismerkedhetett a régmúlttal is, 
így a pásztorkultúra hamar az élete részé-
vé vált. A Hortobágy közelsége is hatással 
volt rá. Szüleivel gyakori látogatója volt az 
itteni nagyobb rendezvényeknek.

Varga József középiskolás volt, ami-
kor a Bocskai Néptáncegyütteshez ke-
rült, ahol először Szűcs János és Bíróné 
Marsi Andrea i�úsági csoportjában kez-
dett táncolni, de hamarosan felkerült a 
felnőtt együttesbe. Később kapcsolatba 
került Farkas Tamással is, a békéscsabai 
Tabán Táncegyüttes vezetőjével, aki mind 
Magyarországon, mind pedig Erdélyben 
nagyon elismert szakember. Az i�ú tánc-
művész az évek során számos Farkas Ta-
más-féle produkcióban működött közre, 
így aztán nem csoda, hogy mentorként és 
példaképként tekint a békéscsabai koreo-
gráfusra, és az általa képviselt táncszínhá-
zi irányzatot is a magáénak érzi.

Mindeközben természetesen folyama-
tosan táncolt a Bocskaiban is, amelynek 
a varázsa szerinte a jó közösségben rejlik, 
melynek tagjait a tánc szeretete és az el-
hivatottság jellemzi. Mesterének Szűcs 
Jánost tartja, aki közelebbről is megis-
mertette vele a műfajt és a benne rejlő 
lehetőségeket. Az ő segítségével indult el 
a különböző hazai szólótáncversenyeken. 
Varga József vallja, hogy személyiségfej-
lődésében sokat segített neki a színpadi 
lét. Alapjában véve egy szerény ember-
nek tartja magát, de a pódiumon meg kell 
nyilvánulnia, nyitottá kell válnia. Mára 
ezt sikerült „megugrania”.

Művészeti vezetőként úgy gondolja, 
hogy a kemény munka meghozza a gyü-
mölcsét, és egy esetleges csalódás után 
sem szabad feladni. Szigorú és következe-
tes mester, aki fontosnak tartja, hogy jó 
kapcsolatot alakítson ki tanítványaival, 
mindezt viszont úgy, hogy szavainak azért 
legyen súlya. Sokat segít neki ebben a Ma-
gyar Táncművészeti Egyetemen szerzett 
pedagógiai ismerete. Az intézményben 
a munkájához szükséges ismeretek mel-

lett sok barátot is szerzett, és sikerült jó 
szakmai kapcsolatokat kialakítania. Már 
arra is kapott felkérést, hogy hivatásos 
táncos legyen, de lokálpatriótának tartja 
magát, ezért úgy gondolja, hogy Hajdú-
böszörményben szeretne kiteljesedni. Itt 
egy olyan együttes működik, amely rela-
tíve magas szakmai színvonalat képvisel a 
hazai néptáncmozgalomban, és bármikor 
helyt tud állni, annak ellenére, hogy in-
frastrukturális hiányosságaik néha hát-
ráltatják a munkájukat.

Varga Józsefnek határozott elképzelése 
van a táncegyüttes jövőjét illetően. Igyek-
szik pozitívan állni a dolgok elé, ráadá-
sul rengeteg műsorötlete van. Célja, még 
vonzóbbá tenni a táncot, hogy minél több 
fiatalt tudhasson maga mellett a színpa-
don és a próbateremben. Ezért a közössé-
gi médiában is jelen vannak. A művészeti 
vezető korábban a szereplésekben és a 
versenyeken elért eredményekben, díjak-
ban mérte a sikert, mára azonban jóval 
fontosabb számára a produkció minősége.

Varga József számos nívós szakmai 
elismeréssel rendelkezik, többek kö-
zött az Aranysarkantyús Táncos, illetve 
Nagy-Pávás Előadóművész cím birtokosa. 
Mindezek mellett arra is büszke, hogy a 
város Hajdúböszörmény I�ú Művésze díj-
jal, a vármegyei önkormányzat pedig Köl-
csey Ferenc-díjjal ismerte el munkásságát. 
Jelenleg egy országos cím, a Népművészet 
I�ú Mestere díj megszerzéséért dolgozik, 
amelyből egyet adnak ki évente. Jelentős 
szakmai sikerként tekint arra is, hogy 
felléphetett egy nem akármilyen produk-
cióban, a Forma–1-es Magyar Nagydíj 
futama előtt. A megnyitóra a gödöllői Ur-
ban Verbunk társulatot kérték fel, amely 
alapvetően egy négyfős formáció, Varga 
Józsefet pedig Moussa Ahmed, a társulat 
művészeti igazgatója kereste meg szemé-
lyesen azzal, hogy vegyen részt a produk-
cióban. Annyi gratulációt és megkeresést 
sohasem kapott, mint a hungaroringes 
szereplését követően.

József nemcsak táncol és együttest ve-
zet, hanem koreográfiákat is készít. Ehhez 
a motivációt az alkotói munkafolyamat 
öröme adja. Szereti látni a fejlődést a tán-
cosokon, hogyan születik meg a semmiből 
egy színpadképes produkció. Koreográfiá-
iban gyakran játszik a fényekkel, de más 
színháztechnikai eszközöket, valamint 
díszleteket is szívesen alkalmaz. Az alko-
tói munka mellett, táncházakban is gyak-
ran lép fel párjával, azonban elmondása 
szerint ez teljesen más élmény a számára. 
Ha tehetné, akkor csak színházi környe-
zetben mutatkozna meg, mivel nem csak 
a táncosok felkészültsége, hanem a miliő 
is nagyban meghatározza a minőséget. 
Ezt viszont nyilván nem tehetik meg.

Varga József egy személyes történetet 
is megosztott velünk:

– Ez az eset nagyon sokszor túllendített 
engem a bajokon. Abban az időben, ami-
kor bekerültem a Bocskaiba, nagyon fiatal 
voltam. Fölajánlották, hogy vegyek részt 
egy új kalotaszegi koreográfiában, ezért 
meg kellett tanulnom legényest táncolni, 
és így beállhattam a többiek közé. Tán-
colhattam a műsorban. Igaz, akkor még a 
hátsó sorban. Miután vége lett az előadás-
nak, egy idős néni jött oda hozzám. Nem 
ismertem, azelőtt még soha nem láttam 
őt. Gratulált és azt mondta, hogy „magá-
ból nagy művész lesz”. Ez az egy, rövidke 
mondat sok éven keresztül motivált en-
gem, és máig végigkíséri a pályámat.

 B.E.

Régen láttuk
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15.  (p) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

16-17. (szo-v.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

18. (h.) HAJDÚ Árpád u.  45. Tel: 229-330

19. (k.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

20. (sz.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1 Tel: 20/343-4800

21. (cs.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

22. (p.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462
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Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 0620403
9016. Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea 36306360937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS Március 
20-án, szerdán 9-12 óráig Fórizs László al-
polgármester tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐ
NŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.

HBCOM:                                            229-190

Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára 
bruttó 5000 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje:
  hétfő 14 óra.

A művelődési központ 
programajánlója

Március 19. 16:30 óra: a Vasváry 

Pál Társaság foglalkozása.

Március 20. 15 óra: az Aranykor 

Nyugdíjas Klub foglalkozása.

Március 22. 15 óra: a Varga La-

jos Kultúrkör foglalkozása.

  Megemlékezés

 édesanyánkra  
BALOGH MÁRIÁRA és 

édesapánkra, KOVÁCS IMRE 
cipészmesterre.

Édesanyánkra halálának 30. évfordulója 
alkalmából, Édesapánkra születésének 
100. évfordulója és halálának 10. évfor-
dulója alkalmából. 
„Akiket szeretünk, s már sírban nyugszanak, 
Igazi nyughelyük a szívünkben marad… 
Bárhogy múlnak az évek, a lélek nem feled, 
mert összeköt bennünket a szeretet.”

Két lányuk családjaikkal együtt

Sok szeretettel emlékezünk

Megemlékezés

FAZEKAS SÁNDORNÉ 
(szül. Sóvágó Piroska) 

halálának 20. évfordulójára.

„20 éve már annak, hogy nem vagy itt közöt-
tünk, de szívünk fájdalma azóta sem enyhül. 
Úgy mentél el, ahogyan éltél, csendben, 

szerényen, drága lelked nyugodjon békében.” 
Szerető férjed, fiaid és családja

Fájó szívvel emlékezünk

BODNÁR ANDRÁSNÉ
(született Kövér Sára)

halálának 5. évfordulóján.

„Ha eljön az este, csillagokra nézek,
sok régi emléket sorra felidézek,
és amikor végre rám talál az álom,
az édesanyámat benne megtalálom.” 

(Aranyosi Ervin: Odafentről vigyáz!)

Szerető lánya, veje, unokái, ismerősei

Megemlékezés

Fájó szívvel, de el nem múló 
szeretettel emlékezünk

„A szeretetben nincs felejtés.” 
(Müller Péter)

Megemlékezés

KISSNÈ TAKÁCS JUDIT
a Hètvezèr utcai óvoda volt vezetője

halálának 10. évfordulójára.

Emlékedre:
„Másképp lenne minden,
hogyha velünk lennél,
ha hozzánk szólnál, ha ránk nevetnél.
Elvitted a fényt, a derűt, a meleget
Csak egyetlen fénysugarat hagytál,
az emlékedet.”

Szerető családja

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

SIMON ISTVÁN

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett hozzátartozónk

temetésén megjelentek, ravatalára 

virágot, koszorút helyeztek, és 

mélységes gyászunkban részvéttel 

osztoztak.
„S az elégett mécsesek újra kigyúlnak
és összesimulnak az évek.
Ó, ott ébrednek ők, az örökre szépek.
Új ország vár, vissza sosem enged már.”

A gyászoló család

Özvegy Takács Andrásné 
március 10-én ünnepelte 

75. születésnapját 
családja körében.

Ezúton is jó egészséget, 
hosszú boldog életet kíván:

 családja.

Születésnapi köszöntő

A hajdúböszörményi Medinovitas Kft.

mechanikai műszerész képesítéssel vagy 
egyéb műszaki tapasztalattal rendelkező 
munkatársat keres több műszakos munkarendbe.

Utazási költségtérítés.
Bérezés megegyezés szerint.

Érdeklődni:
Telefonon: 06 20 939 5851

Személyesen: Hb., Külső-Hadházi út 10.
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Húsz éve együtt
Cégünket, ami családi vállalkozás 2004-ben alapítottuk meg. Je-

lenleg két élelmiszerboltot üzemeltetünk Hajdúböszörményben. 
Mindkét üzlet a Kerekes Kft., azaz a Privát üzletlánc tagja, mely je-
lenleg a legdinamikusabban fejlődő, magyar tulajdonban lévő élel-
miszerlánc. Franchise partnerként természetesen rengeteg feltétel-
nek meg kell felelnünk. 

Lényeges megemlíteni, hogy 
a több mint 3500 féle termé-
künk mellé, mindig megúju-
ló készlettel állunk a vásárlók 
rendelkezésére. 

Nemcsak a termékek széles vá-
lasztékával, hanem kedves és segí-
tőkész alkalmazottakkal is várjuk 
a vásárlóinkat. 

Vállalkozásunk elkötelezett 
amellett, hogy a legjobb minő-
ségű termékeket kínálja vásár-
lóinak. 

A friss zöldségektől és gyümöl-
csöktől kezdve a hagyományos ma-
gyar ízekig, minden megtalálható 
a polcokon. Büszkék vagyunk arra, 
hogy helyi termelők és beszállítók 
termékei is a polcokra kerülnek, így 
támogatva a helyi vállalkozókat, és 
biztosítva a  vevők számára az áruk 
frissességét és a jó minőséget.

De nemcsak a termékek teszik kü-
lönlegessé az üzleteinket. A boltok 

Ajánlatunk:
 friss tőkehús, friss baromfihús
 saját márkás Privát-termékek
 általunk gyártott„Alföld ízei” készételek: pörköltek, toroskáposz
 ta, hurkák, sütőkolbász, füstölt termékek, füstölt kolbászok, füs- 
 tölt sonka, szalonnák kedvező áron és házias ízekkel, valamint
 frissen sült retro és fűszeres tepertő, disznósajt, rakott fej,
 sertészsír. Termékeink ízfokozó- és adalékanyag-mentesek.
 pékáruk (helyben sütött termékek)
 édességek, csoki, keksz
 mirelit áruk nagy választékban 
 tejtermékek gazdag kínálata
 zöldségek
 alapvető élelmiszerek
 vegyiáruk
 kozmetikumok
 üdítők, alkoholos és alkoholmentes italok
 folyóiratok, napilapok
 folyamatos akciók
 kedvező árak

Üzleteink
Privát Max élelmiszerbolt
        Árpád utca 13. 

        Nyitva tartás: 
        minden nap 6.00-21:00-ig
        Ünnepnapokon mindig nyitva!
        
         Árpád utcai élelmiszerbolt

Privát Max élelmiszerbolt 
        Fürdő utca 24. 
        Nyitva tartás: 
        h-sz 5:30-20:00-ig, 
        v: 6:00-20:00-ig
       Ünnepnapokon mindig nyitva!

        Alföld élelmiszerbolt 
        és italdiszkont

Valamennyi telephelyünkön 
• bankkártyával
• utalvánnyal
• valamint szépkártyával 
is fizethet.

alkalmazottai minden vásárlást sze-
mélyes élménnyé varázsolnak a ve-
vők számára. Mindenkire kellő időt 
szánnak, hogy segítsenek az áruféle-
ségek kiválasztásában, információk-
kal szolgáljanak a termékekről, vagy 
csak egy barátságos beszélgetést 
folytassanak.

A boltok tervezése is a vevők 
igényeit helyezte előtérbe. Tá-
gas és világos, könnyen áttekinthető 
elrendezés teszi lehetővé, hogy a vá-
sárlók kényelmesen és hatékonyan 
találják meg, amit keresnek.

Mindkét üzletünk akadálymente-
sített, így az idősek és a mozgáskor-
látozottak is könnyen meg tudják kö-
zelíteni boltjainkat. 

Vásárlóink már megszok-
hatták, hogy képes újság for-
májában is jelen vagyunk a 
postaládákban hétről hétre. 
A Facebookon napi szinten 
frissítjük ajánlatunkat, így 
naprakész akciókkal állunk 
vásárlóink rendelkezésére.

Zöldség-gyümölcs kínála-
tunk  széles választékban áll 
a vásárlók rendelkezésére 
üzeleteinkben.

Itt is igaz, ahogyan közeledik a 
tavasz vagy éppen a nyár, egyre in-
kább növekszik a Böszörmény és 
környékén termelt zöldségek és 
gyümölcsök aránya polcainkon. Ná-
lunk nem ritka, hogy a szőlő a Bocs-
kai-kertből érkezik, vagy a paradi-
csomunk egy közeli „hobbi” kertből, 
egy-egy gondos gazdától kerül be-
szerzésre.

Továbbra is szeretettel várjuk 
minden visszatérő és leendő vásár-
lónkat. 

Célunk, hogy 2024-ben is  folya-
matosan bővülő árukészlettel és 
kedvező árakkal álljunk rendelke-
zésére. Célunk továbbra is az, hogy 
a leggyorsabban, a legpontosabban 
tudjuk kiszolgálni kedves vásárlóin-
kat, mint ahogyan ezt az évek folya-
mán is tettük. (x)
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Megjelent a Hajdúsági Tükör tavaszi száma
Az újság ez évi első számából a követke-
zőket ajánljuk olvasóink figyelmébe:
• Böjt, a felkészülés időszaka
• Szabó (Földvári) László: Jób panasza 
című verse
• Közös otthonunk, Hajdúböszörmény. 
Polgármesteri évértékelő
• Közelkép: Fehér Zsigmond és családjáról
• A gimnázium német diákcsere kapcsola-
ta
• Közelkép: Kapusi Sarolta fuvolaművész-
ről
• Bocskai István testámentumi rendelése
• A zsidóság megtelepedése Hajdúböször-
ményben
• Húsvéti emlék
• Sillye Gábor eredeti sírköve
• Egy böszörményi baka, Veress Imre há-
borús naplójából
• A vidi rácok és Böszörmény
A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban, a Kálvin téri Videotékában, 

a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a média-
fülre kattintva.

Asztalitenisz
A Kincskereső Óvoda tornatermében a HTE asztaliteniszezői a debreceni 

DAK Best Shop II. csapatát fogadták az elmúlt hétvégén. „A debreceni csapat 
ellen legutóbb nem sikerült győzedelmeskednünk, ám ezúttal sokkal bátrabban és 
precízebben játszottunk, így 12-6 arányú győzelmet arattunk ellenük. A tavaszi 
szezon mérlege jelenleg, két győzelem és két vereség.” – mondta el kérdésünkre 
Szabó Zsolt, a szakosztály vezetője. A csapat a korábbi évek során egyértel-
műen uralta a megyei mezőnyt és a 2023/2024-es évad során komolyabb ki-
hívásokkal akartak szembenézni, így indulási jogukat méltán megérdemelve 
és kihasználva, NB III-as osztályban neveztek.

Sárréti DSK–HTE 3–0 (1–0)
150 néző. Vezette: Szűcs L. (Kovács Á., Nagy A.).
HTE: Fülöp – Rákos, Zubora, Papp P. Pásztor (Mizsei, 63.) Sustyák, Forgó, 
Szekeres, Borbély, Hegedűs (Fülöp, 39.), Hódos. Vezetőedző: Balogh József.
Gól: Kiss Cs., Hajdu Zs., Láposi T. Jók: Nagy M., Kiss Cs., Szabó T., illetve 
Vass Á., 

I�úságiak: 1–6.
Balogh József: A mai mérkőzésen sem támadásban, sem védekezésben nem 
voltunk elég hatékonyak. A jövőben sokkal bátrabban kell futballoznunk! 
Gratulálok a hazaiaknak a győzelemhez!

Labdarúgás

VÍZ VILÁGNAPJA 
2024. március 22-én péntek 13 órától
Fürdőkerti Ökoturisztikai Látogatóközpont
(Hajdúböszörmény, Nagy István utca 58/a.)

Ismeretterjesztő előadások és foglalkozások, valamint kísérő kulturális 
gyermek programok az életet adó víz védelmének jegyében.
Díjmentesen látogatható!

Részletes programok a szervezők közösségi oldalán: facebook.com/zoldkor.net 

A rendezvény a „Kék- és zöldinfrastruktúra, valamint közösségi-sport funkcióhoz kapcsolódó fejlesz-
tés Hajdúböszörmény településen” című TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00075 azonosító számú 
projekt megvalósításához kapcsolódó komplex szemléletformáló tevékenységek keretében valósul 
meg.

Szincsák Antal emlékére
(1944-2024)

Az egykori „122-es Ipari Szak-
munkásképző” 1969-ben vált 
önálló intézetté. Az akkor mind-
össze nyolc fős tantestület egyik 
alapító tagja volt Szincsák Antal.

Hajdúböszörményben született, itt 
nevelkedett, itt érettségizett. Szak-
matanulás után az első munkahelye, 
az akkori Finommechanikai Vállalat 
volt, de már 1967-től óraadó tanár-
ként is dolgozott az iskolának. Ki-
nevezése után megszerezte a gépész 
üzemmérnöki, majd a mérnök-tanári 
diplomát. Csaknem negyed évszáza-
dos munkája alatt tizenöt osztálynak 
volt osztályfőnöke, és több mint ezer, 
a vas- és fémipar valamelyik szakmá-
jának tanulóját oktatta. Munkássága 
alatt tizenkét olyan tanítványa volt, 
akik a szakmai tanulmányi verse-
nyek regionális vagy országos dön-
tőin eredményesen, az élmezőnyben 

végeztek.  Következetes, szigorú, de 
emberséges tanár volt, aki nemcsak 
oktatta tanítványait, hanem nevelte 
is őket munkaszeretetre, tisztesség-
re. A tantestületben is jó kolléga volt, 
életvidám, sokoldalú, ügyes ember-
ként, a közösségi munkákban mindig 
részt vett. Bár alkoholt alig fogyasz-
tott, „a fehér asztalos összejövetele-
ken” általában ő volt a jó hangú nó-
tafa.

Csaknem negyed évszázados mun-
ka után úgy döntött, hogy az édesap-
jától tanult ács szakmában folytatja 
munkáját, később egy dobozkészítő 
céget alapított a barátjával. Magán-
élete is példás volt. Pedagógus felesé-
gével szeretettel nevelték lányukat, 
aki orvos lett. Boldog házasságuk 
szomorúan végződött. Antal gondos, 
szeretetteljes ápolása és az orvosok 
segítsége ellenére, a felesége súlyos 
betegségben elhunyt. Ezt nagy vesz-
teségként élte meg. A magányos idők 
után igyekezett talpra állni, és egy 
szintén magányos, régi kolléganőjé-
vel került baráti, majd szeretetteljes 
élettársi kapcsolatba. Új társának 
családja is szeretettel befogadta. 
Most ők is szomorúan gyászolják az 
„apukát, a nagypapát”.

A régi „122-es”, majd Veres Ferenc 
Szakképző Iskola dolgozói nevében is 
búcsúzik:

Nagy Gyula

Pályázati felhívás
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata
(4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.)

a Gazdasági, Fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság
70/2024. (II.27.) GFK számú határozata alapján nyilvános pályázat útján

Szociális alapon meghatározott lakbér mellett bérbe adja 

• a 4220 Hajdúböszörmény, Bolyai János utca 5/2. szám alatt található lakást, mely alap-
területe 41 nm-es, 1 szobás, komfortos, műszaki állapota kiváló. A lakásba együttesen be-
költözők száma maximum: 7 fő, megállapított bérleti díj: 615 Ft/m2/hó, valamint a tovább 
számlázott tételek megfizetése mellett. A megkötendő lakásbérleti szerződés időtartama 1 év.  
A lakás 2024. március 18. napján 10 órától 10:30 óráig megtekinthető.
• a 4220 Hajdúböszörmény, Bolyai János utca 25/1. szám alatt található lakást, mely 
alapterülete 25 nm-es, 1 szobás, komfortos, műszaki állapota kiváló. A lakásba együttesen 
beköltözők száma maximum: 5 fő, megállapított bérleti díj: 615 Ft/m2/hó, valamint a tovább 
számlázott tételek megfizetése mellett. A megkötendő lakásbérleti szerződés időtartama 1 év. 
A lakás 2024. március 18. napján 10 órától 10:30 óráig megtekinthető.
A pályázatok elbírálása az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szol-
gáló helyiségek bérbeadásának, valamint elidegenítésének feltételeiről szóló 3/2024. (I.25.)  
önkormányzati rendelet vonatkozó szabályai szerint, valamint a rendelet 2. számú mellékleté-
ben lévő pontrendszer alapján a „Pályázati Szabályzat” alkalmazásával történik. 
Érvényesen pályázni csak a Polgármesteri Hivatal a lakásgazdálkodási ügyekben illetékes osz-
tályán (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. szám alatti 11-es iroda) átvehető, a hivatkozott 
rendelet 2. számú mellékletében szereplő „Pályázati Szabályzat” adatlapjának kitöltésével 
lehet. 
A pályázatokat – a pályázati jogcím és a megpályázott lakás címének megjelölésével – zárt, 
megcímzetlen, feladót és más jelet nem tartalmazó borítékban kell benyújtani a Polgármes-
teri Hivatal (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) központi iktatójába (földszint 21-es szo-
ba) 2024. március 22. napján 12:00 óráig. A pályázat beadását követően a pályázónak hi-
ánypótlásra nincs lehetősége!
A pályázatok elbírálására előreláthatólag 2024. március hónapban (a Gazdasági, Fejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottság soron következő rendes ülésén) kerül sor. A pályázat eredményé-
ről a lakásgazdálkodási ügyekben illetékes osztály írásban értesti a pályázókat.
Az önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint a pályázati eljárást 
részben vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja indoklás nélkül.


